

## اطلاعیه رسمی

مرکز اسناد حقوق بشر ایران گزارش زیر را منتشر می کند:

### «دیانتی ممنوع: آزار و تعقیب بهائیان در ایران»

(نیوهیون، کانتیکت، ۱۰ فروردین ۱۳۸۶) - مرکز اسناد حقوق بشر ایران در گزارش جدید خود نشان داده است که اعتقاد به دیانت بهایی توسط جمهوری اسلامی ایران جرم محسوب شده و آزار و تعقیب بهائیان در حال افزایش است.

گزارش، **دیانتی ممنوع: آزار و تعقیب بهائیان در ایران**، نتیجه بررسی جامع مرکز اسناد حقوق بشر ایران که سازمانی غیرانتفاعی با هدف مستندسازی وضعیت حقوق بشر در ایران است، می باشد.

تام پارکر، مدیر مرکز اسناد حقوق بشر ایران گفت: «در جمهوری اسلامی ایران، پیروان دیانت بهایی در معرض میزان زیادی محرومیت اجتماعی و اذیت و آزار هستند. رهبران بهایی کشته شده اند و اماکن مذهبی که دارای اهمیت بسزا و غیر قابل جایگزینی برای بهائیان می باشند ویران شده اند. بهائیان از دسترسی به تحصیلات عالی و فرصت اشتغال محرومند و قادر به انجام فرائض دینی خود به طور آزادانه نمی باشند و در کشوری که زادگاه دینشان است، شهروند دسته سوم محسوب می شوند.» وی افزود: «مشکل بتوان مورد روشنتری از آزار و تعقیب بر مبنای دلایل مذهبی را تصور نمود.»

در این گزارش به خصوص به این نکته توجه داده شده است که آزار و تعقیب بهائیان از زمان انتخاب آقای محمود احمدی نژاد به ریاست جمهوری در سال ۱۳۸۴ و روی کار آمدن دیگر بار چهره های سیاسی محافظه کار بیشتر شده است. همچنین، رسانه هایی که توسط دولت اداره می شوند به بدگویی از جامعه بهائیان شدت داده اند. در آذر ماه سال ۱۳۸۴، آیت الله خامنه ای به نهادهای نظامی و انتظامی کشور دستور داد که به شناسایی و نظارت بر بهائیان حوزه صلاحیتشان پردازند.

از زمان معرفی قانون اساسی جمهوری اسلامی در سال ۱۳۵۸ اعتقاد به دیانت بهایی در ایران جرم محسوب می شود. اعضای سه دوره متوالی محفل روحانی ملی و نیز تعدادی از رهبران بهایی در سطح محلی، بر پایه ناموجه ترین بهانه ها اعدام شده اند. اماکنی که اهمیت مذهبی و فرهنگی زیادی برای بهائیان داشتند، با تباری مقامات دولتی ویران شده اند. بهائیان عادی تحت فشارهای غیر معمول قرار گرفته اند تا ترک مذهب نمایند.

گزارش **دیانتی ممنوع** مدارکی را ارائه می کند که نشان دهنده تلاش برنامه ریزی شده رهبران جمهوری اسلامی برای به حاشیه راندن بهائیان ایران از طریق محرومیت آنها از تحصیلات عالی و اشتغال می باشد. این گزارش نشان می دهد که چگونه این حرکات در راستای خصومت و دشمنی دیرینه روحانیت شیعه قبل از انقلاب بوده و به شناسایی بسیاری از این روحانیون که هم اکنون به مقامات عالی در حکومت دست یافته اند می پردازد.

مرکز اسناد حقوق بشر ایران از این امر که تحت رهبری آیت‌الله خامنه‌ای و ریاست جمهوری محمود احمدی‌نژاد، جمهوری اسلامی ایران در صدد پایه‌ریزی دور جدیدی از آزار و تعقیب علیه بهائیان باشد، ابراز نگرانی می‌کند.

\*\*\*\*\*

گزارش «دیانتی ممنوع: آزار و تعقیب بهائیان در ایران» و پیوستهای آن در پایگاه اطلاعاتی مرکز اسناد حقوق بشر ایران <http://www.iranhrdc.org> قابل دسترسی است.

برای اطلاعات بیشتر درباره این گزارش با تام پارکر تماس بگیرید:  
تام پارکر، مدیر مرکز اسناد حقوق بشر ایران  
مرکز اسناد حقوق بشر ایران

۲۰۳-۷۷۲-۲۲۱۸

[info@iranhrdc.org](mailto:info@iranhrdc.org)